
Рецензия

на сборник сценарно-методического материала по художественно
эстетическому развитию детей старшего дошкольного возраста 

«Наша -Родина Кубань»
Составитель- Жарикова Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель

МАДОУ ЦРР -  детский сад №32 г. Кропоткин. МО Кавказский район.

Жарикова Ольга Анатольевна самостоятельно разработала и оформила 
сборник сценарно-методического материала по художественно-эстетическому 
развитию «Наша -  Родина Кубань», который апробировала в практической 
деятельности с детьми старшего дошкольного возраста

Сборник содержит сценарии различных мероприятий:
- праздников: «Праздник Кубанского урожая», «Освобождение г. Кропоткина от 
немецко-фашистских захватчиков», «Весна шагает по Кубани»;
- развлечений: «Казаченьки отдыхают», «Кубанские посиделки»;
- Сценарий обряда «Проводы казака в армию».

Основная цель материала, представленного в сборнике - создание 
эмоционально положительного отношения у детей к народным обрядам и 
праздникам, стремление активно участвовать в них. В ходе подготовки и 
проведения мероприятий по представленным сценариям происходит 
ознакомление детей с культурой Кубани, закрепляются знания о кубанских 
обычаях, казачьих традициях, прививаются нравственно-патриотические 
качества, воспитывается уважение к богатству природы родного края, а также 
педагоги развивают художественные способности детей в пении и создают 
условия для проявления творческой активности.

Актуальность данного сборника сценарно-методического материала не 
вызывает сомнения, поскольку проведение данных мероприятий будет 
способствовать художественно-эстетическому развитию детей старшего 
дошкольного возраста, а также воспитанию любви к своей малой Родине, 
сплочению детского и взрослого коллективов.

Сборник сценарно-методического материала по художественно
эстетическому развитию детей старшего дошкольного возраста «Наша Родина - 
Кубань» может быть использован в практической, деятельности 
педагогическими работниками дошкольных образовательных учреждений.

15.11.2022 г.



\_^Ю Л И Я  ВЕРщ Щ т 
«УЮ'дяй МАДОУ ц р р ^ Г

МАДОУ
ЦРР д/с №32

[Фонд Образовательной и Научной Деятельности 21 века]

настоящ ее свидетельство подтверждает, что

МАДОУ ЦРРд/с № 32, 
город Кропоткин, Краснодарский край

Жарикова Ольга Анатольевна
опубликовал/а авторскую работу 

в сетевом издании "ФОНД 21 ВЕКА'

Конспект доминантного музыкального занятия 

для детей подготовительной к школе группы

Материал находится в открытом доступе по адресу: 

https://fond21 veka.ru/publication/12/23/80164/

Серия С №80164 18 июня 2019г.

» ПЕДАГОГА,

Главный редактор сетевого 
издания «ФОНД 21 ВЕКА»

Свидетельство о регистрации
СМИ Эл № ФС77-62854 20 августа 2015 г.

М.Р.Гильмиев

*8- s££.ru _

fond2tveka.ru

https://fond21


07.12.2021. 15:52 Роскомнадзор - Перечень наименований зарегистрированных СМИ

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФ ЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫ Х КОММУНИКАЦИЙ

(РОСКОМНАДЗОР)

Фонд Образовательной и Научной деятельности 21 века

Номер свидетельства 
Дата регистрации 
Статус свидетельства 
Наименование СМИ 
Форма распространения

Территория распространения

Учредители 
Адрес редакции 
Языки
Доменное имя

ЭЛ № ФС 77 - 62854
20.08.2015
действующее
Фонд Образовательной и Научной деятельности 21 века
Сетевое издание
Российская Федерация
зарубежные страны
Гильмиева Г.Г.
420107, Татарстан Респ., г. Казань, ул. Марселя Салимжанова, д. 14, кв. 21 
русский
FOND21VEKA.RU

https://rkn.gov.ru/mass-communications/reestr/media/?ict=587269 1/1

https://rkn.gov.ru/mass-communications/reestr/media/?ict=587269


Q̂'.UKOnw,̂ '
КОПИЯ ВЕРНА

о публикации 
Жарикова

Ольга Анатольевна

музыкальный руководитель

МАДОУ ЦРР д/с №32

г.Кропоткин Краснодарского края

Опубликовал(а)
материал

на международном образовательном портале Маам
Сценарий развлечения «Пасха в гости к нам пришла» 

для старшего дошкольного возраста

http://www.maam.ru/detskijsad/scenarii-razvlechenija-pasha-v-gosti-k'
nam-prishla-starshii-doshkolnyi-vozrast.html

17 марта 2022 в 08:38

Администратор 
проекта maam.ru 
Вовченко Е.А.

1497042- 016-015
Проверить документируй maam. п

Международный образовательный портал 
Свидетельство о регистрации СМИ:

ЭЛ № ФС 77 - 57008 
ISSN 2587-9545

http://www.maam.ru/detskijsad/scenarii-razvlechenija-pasha-v-gosti-k'


MAAM.ru

«М еж дународны й образовательны й портал МААМ»
Свидетельство  о регистрации  СМИ
Эл № Ф С77-57008 от 25 ф евраля 2014 года

8 апреля 2022 № К1497042

ПРИКАЗ
о выдаче наградного документа

ПРИКАЗЫВАЮ :
выдать докум ен т  «Свидетельство о публикации»
(регистрационны й номер № 1497042-016-015) 
ниж еназванному пользователю  МААМ:
Фамилия Имя Отчество: Жарикова Ольга Анатольевна-, 
Должность: музыкальный руководитель;
Место работы: МАДОУ ЦРР д/с N°32;
Город и область: г.Кропоткин Краснодарского края; 
Идентификатор пользователя на МААМ: 643134.

Учредитель, главный редактор: Фонов Д.В.

1/1



Всероссийским журнал 
«ВОСПИТАТЕЛЬ ДЕТСКОГО САДА»

СЕРТИФИКАТ
Жарикова Ольга Анатольевна

музыкальный руководитель 
М А ДО У ЦРР д/с № 32 

Краснодарский край, г.Кропоткин

является автором статьи
Сценарий выпускного праздника 

для группы детей разного возраста 
компенсирующей направленности (ЗПР) 
«На воздушных шарах в страну знаний»

во Всероссийском журнале «Воспитатель детского сада», www.vospitatelds.ru 
Статья прошла проверку на плагиат, редакционную экспертизу ООО «Современный урок» 

Лицензия на образовательную деятельность № 041875 от 29.12.2021, г. Москва 
Журнал зарегистрирован в Российской книжной палате (Национальном центре) 

Международный стандартный номер сериального издания ISSN:'2782-4020 
Авторский знак В77, УДК 373.24, ББК 74.147.1 

Свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС77- 65250 от 01.04.2016

награждается

Главный редактор 
Лавров С.П.

Серия АВ № 4017 
от 21.04.2022

http://www.vospitatelds.ru


КОПИЯ ЗЕРНА
%c %f * " * Л Л \

МАДОУ ЦРР-Д/С №32

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ Р § £ ф 'Й Й а Ш й Ш д ш Й & Й  ■ '
[ црр -ШсШЗТ)

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ

(РОСКОМНАДЗОР)

Воспитатель детского сада

Номер свидетельства 

Дата регистрации 

Статус свидетельства 

Наименование СМИ 

Форма распространения 

Территория распространения

Учредители 

Адрес редакции 

Языки

Доменное имя

ЭЛ № ФС 77 - 65250

01.04.2016

действующее

Воспитатель детского сада

Сетевое издание

Российская Федерация 
зарубежные страны

Кожин В.В.

115419, Москва г., проезд Михайловский Верхи. 2-й, д. 4 

русский

VOSPITATELDS.RU

Адрес статьи: https://rkn.qov.ru/mass-communications/reestr/media/7icN594480

https://rkn.qov.ru/mass-communications/reestr/media/7icN594480


У П Р А В Л г: НИР О БРА 3 О В А н  и  я
А Д М И Н И Г

О Ь РА ЗО В А Н И Я  К АВК А ЗС КИ Й  РАЙОН

П РИ КАЗ
« 2019 г. №

ст. Кавказская

О б итогах: м униципального этапа  
еже! одно! о Всероссийски! о конкурса п роф ессионального  

мастерства п ед а го ю и  «М ой лучш ий урок» на 2018-2019 учебны й год в 
направлении (дош кольники , доп олн и тельн ое образование)

На основании приказа Управления образования МО Кавказский район 
от 07.1 1.2018 г. № 1002 «О проведении муниципального этапа ежегодного 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой 
лучший урок» и в со о ! веютвии с решением жюри муниципального этапа, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального этапа ежегодного Всероссийского конкурса
педагогического мастерства «Мой лучший урок» (Приложение).

2 Рекомендовать руководителям МБОУ ДО ДДТ. МАОУ ДО ЦВР,

№33 изыскать возможность поощрить педагогов, принявших участие в 
конкурсе.

3. Контроль ;а выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Е/.В.Риккер.

4 Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

МБ ДО У д. с №>1. МЛ ДО У ЦРР д/с №2. МБ ДО У д/с-к/в №3. МБДОУ д/с № 5. 
МБ Д О  У д/с-к/в №7. МАДОУ ЦРР д/с №14, МБДОУ д/с №16, МАДОУ ЦРР 
д/с №•! 7, МАДОУ ЦРР д /с  №18, МБДОУ ЦРР д/с №21, М Б Д О У  д/с. №25, 
М Б Д О У  д/с №26, МБДОУ д/с №28, МАДОУ ЦРР д/с №32, МАОУ ЦРР д/с

Начал ь н и к у п равл ен и я образован ия / С.Г . Демченко
!



итоги
Муниципального этапа конкурса «Мой луч 

на 2018-2019 учебный год (направление до]

лий урок&ОПИЯ ВЕРНА

м.. „ ____ __  & ) _______

!
Г

№п/п ФИО конкурсанта Наименование—ОН — □
1 Рокало Юлия Геннадьевна МАОУ ДО ЦВР призер
2 Садовникова Виктория 

Николаевна
М АОУДО ЦВР |/о «

победитель
! (  МАДОУ
V- ЦРР . д/п - >•'.

3 Коломийцева Елена 
Владимировна

МБОУ Д О Д Д Т

**>

победитель
t"* 'У  У/ч"л- '■)/, t

4 Кузнецова Надежда 
Юрьевна

МБДОУ д/с№ 1 лауреат

5 Полоскова Елена Юрьевна МБДОУ д /с№  1 лауреат
6 Велестова Оксана 

Зардековна
МБДОУ д /с№ 1 лауреат

7 Чефранова Оксана 
Николаевна

МБДОУ д /с№ 1 лауреат

8 Драгина Валентина 
Альбертовна

МБДОУ д /с№ 1 призёр

9 Жучкова Валентина 
Сергеевна

МБДОУ д /с№ 1 призёр

10 Ф илипченко Ядвига 
Сергеевна

МБДОУ д /с№  1 призёр

11 Дробыч Анна 
Александровна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 призёр

12 Бродинец марина 
Геннадьевна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 победитель

13 Протасова Светлана 
Владимировна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 призёр

14 Белоногая Светлана 
Аркадьевна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 лауреат

15 Тацоха Наталья Николаевна МАДОУ ЦРР д /с  №2 лауреат
16 ПорковецТатьяна

Анатольевна
МАДОУ ЦРР д /с  №2 участник

17 Брилёва Марина 
Геннадьевна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 призёр

18 Бирюкова Оксана 
Ильинична

МАДОУ ЦРР д /с  №2 призёр

19 Сорасова Ирина 
Владимировна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 лауреат

20 Кидрю щ енко Елена 
Владимировна

МАДОУ ЦРР д /с  №2 призёр



83 Ж арикова Ольга 
Анатольевна

МАДОУ ЦРР д/с№ 32 победитель

84 Кобелева Ирина 
Ивановна

МАДОУ ЦРР д/с№ 32 призёр

85 Болдырева Анна 
Владимировна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 призёр

86 Бадалян Диана 
Яковлевна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 лауреат

87 Рачкова Лариса 
Александровна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 призёр

88 М иренкова Инесса 
Владимировна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 лауреат

89 Багданова Виктория 
Сергеевна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 лауреат

90 Нагорная Ксения 
Васильевна

МАДОУ ЦРР д/с№ 33 лауреат

91 Беркало Светлана 
Николаевна

МБДОУ №25 лауреат

92 Арсенкина Наталья 
Юрьевна

МБДОУ №25 призёр

93 Симикина Екатерина 
Ивановна

МБДОУ №25 призёр

94 Громова Анна 
Александровна

МБДОУ №25 призёр

КОПИЯ ВЕРНА

^ д у ю щ и й  МАДОУ ЦРР-д/с №32

1 1 л-в- -
•■/•Л * *\Чу* * 4 •* W л у &л*° - -



l l P S i P i S i ^ щ. г- щ cassis# -v ззя

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

«££» 2021
ПРИКАЗ

№ 3 b ci

ст. Кавказская

Об итогах проведения муниципального конкурса 
«Музыкальная карусель»

4

На основании приказа управления образования от 02.06.2021 № 510 «О 
проведении муниципального конкурса «Музыкальная карусель» и решения 
жюри, приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Музыкальная карусель» 
(Приложение).
2. Рекомендовать руководителям МАДОУ ЦРР д/с № 2 (Бурсакова), МБДОУ 
д/с 3 (Сокол), МБДОУ д/с 4 (Нагорная), МБДОУ д/с 5 (Давидовская), МБДОУ 
д/с 6 (Лахина), МБДОУ д/с № 7 (Маркевич), МБДОУ д/с 8 (и.о. Сычева), 
МБДОУ д/с 11 (Игнашина), МБДОУ д/с 12 (Грамотенко), МАДОУ ЦРР д/с № 
14 (Курбанова), МБДОУ д/с 15 (Блиняева), МБДОУ д/с 16 (Авилова), МАДОУ 
ЦРР д/с № 17 (Бондаренко), МАДОУ ЦРР д/с № 18 (Волкова), МБДОУ д/с 19 
(Асташкина), МБДОУ ЦРР д/с 21 (Лясковская), МАДОУ ЦРР д/с № 22 
(Бережинская), МБДОУ д/с 26 (Черныш), МБДОУ д/с 28 (Дегтярева), МБДОУ 
д/с 30 (Черная), МБДОУ д/с 31 (Бондарева), МАДОУ ЦРР д/с № 32 
(Дементьева), МАДОУ ЦРР д/с № 33 (Бабко) изыскать возможность поощрить 
педагогов, принявших участие в конкурсе.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.В., руководителя 
муниципального казенного учреждения «Организационно -  методический 
центр».



список
участников муниципального конкурса «Музыкальная карусель»
№ ДОУ ФИО

участника
Должность Тема Статус

1. Номинация «Я - педагог»
1. № 3 Кашицина

Ирина
Александровна

музыкальный
руководитель

«Выпускной 
вечер в ДОУ»

лауреат

2. № 5 Гайдук Ирина 
Николаевна

музыкальный
руководитель

«Музыка осени» победитель

3. № 8 Зотова Ольга 
Евгеньевна

музыкальный
руководитель

«Цирк» лауреат

4. № 11 Рыбасова Алла 
Дмитриевна

музыкальный
руководитель

«Лето» лауреат

5. № 12 Бекетова Ольга 
Владимировна

музыкальный
руководитель

«Подготовка к 
спектаклю 
«Волк и семеро 
козлят»

лауреат

6. № 18 Лещенко Ольга 
Леонидовна

музыкальный
руководитель

«Веселое
путешествие»

призер

7. № 19 Посашкова
Таисия
Викторовна

музыкальный
руководитель

«Откуда берется 
звук»

лауреат

8. № 22 Коломиец 
Ольга Ивановна

музыкальный
руководитель

«Фантазия» призер

9. № 28 Мордик
Людмила
Алексеевна

музыкальный
руководитель

«Путешествие в 
осенний лес»

призер

10 № 31 Гаврась
Юлия Сергеевна

музыкальный
руководитель

«Музыка осени» лауреат

11 № 32 Жарикова Ольга 
Анатольевна

музыкальный
руководитель

«Игрушки» лауреат

12 № 33 Марюхина
Светлана
Васильевна

музыкальный
руководитель

«Есть в осёни 
первоначальной
»

лауреат

2. Номинация «Я -  композитор»
13 № 4 Протасова

Татьяна
Александровна

музыкальный
руководитель

«Годы мчатся» лауреат

14 № 6 Горюн
Екатерина
Юрьевна

музыкальный
руководитель

«Моя милая 
мама»

лауреат

15 № 7 Федорова Нина 
Николаевна

музыкальный*. «Вместе с призер
руководитель | мамочшйя ВЕРНА |

aOuV'im ЩздЬдующий МАДОУ ЦРР-д/с №32;э«Д\ v
л-в -

.^J(h yq[/о у ̂  Г



Ирина
Викторовна

музыкальный
руководитель

«ута осень»

17 № 15 Онзуль Евгения 
Петровна

музыкальный
руководитель

«Воспоминания 
о лете»

лауреат

18 № 16 Резанова 
Ольга Ивановна

музыкальный
руководитель

«Первый раз» победитель

19 № 26 Величко 
Ирина Павловна

музыкальный
руководитель

«Кубанская
зима»

лауреат

20 № 30 Трубицына 
Елена Петровна

музыкальный
руководитель

«По ноткам 
памяти»

участник

3. Номинация «Направление «Фристайл»
21 № 2 Г ончарова

Светлана
Владимировна

музыкальный
руководитель

«Юные блогеры 
идут в школу»

лауреат

22 № 14 Харченко
Любовь
Михайловна

музыкальный
руководитель

«Дождик» лауреат

23 № 17 Рубан Жанна 
Дмитриевна

музыкальный
руководитель

«Рисование
музыки»

призер

24 №21 Вивчаренко
Светлана
Сергеевна

музыкальный
руководитель

«Подарок осени» лауреат



У П РА ВЛ ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я  
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  

О Б РА ЗО В А Н И Я  К АВК А ЗС КИ Й  РА Й О Н

П РИКАЗ

« % >  AlCUMilC. 2022 г. № ZC G
ст. Кавказская

Об итогах проведения муниципального проф ессионального  
педагогического конкурса «Лучш ий сценарий праздника»

На основании приказа управления образования от 31.01.2022 г. № 110 
«О проведении муниципального профессионального педагогического 
конкурса «Лучший сценарий праздника» и решения жюри, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса 
«Лучший сценарий праздника» (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям МБДОУ д/с № 1 (Моргоева), МАДОУ 
ЦРР д/с № 2 (Бурсакова), МБДОУ д/'с 3 (Сокол), МБДОУ д/с 4 (Нагорная), 
МБДОУ д/с 5 (Давидовская), МБДОУ д/с № 6 (Лахина), МБДОУ д/с № 7 
(Маркевич), МБДОУ д/с 8 (и. о. Сычева), МБДОУ д/с 9 (Демченко), МБДОУ 
д/с 11 (Игнашина), МБДОУ д/с 12 (Грамотенко), МАДОУ ЦРР д/с № 14 
(Курбанова), МБДОУ д/с 15 (и.о. Некрасова), МБДОУ д/с 16 (Авилова), 
МАДОУ ЦРР д/с № 17 (Бондаренко), МАДОУ ЦРР д/с № ’18 (Волкова), 
МБДОУ д/с 19 (Асташкина), МБДОУ ЦРР д/с 21 (Яясковская), МАДОУ ЦРР 
д/с № 22 (Бережинская), МБДОУ д/с 23 (Белкина), МБДОУ д/с 24 (Починок), 
МБДОУ д/с 25 (Астахова), МБДОУ д/с 26 (Черныш), МБДОУ д/с 27 
(Кулюкова), МБДОУ д/с 28 (Дегтярева), МБДОУ д/с 30 (Черная), МБДОУ д/с 
31 (Бондарева), МАДОУ ЦРР д/с № 32 (Дементьева), МАДОУ ЦРР д/с № 33 
(Бабко), МАДОУ ЦРР д/с № 34 (Кулешова) поощрить педагогов за участие в 
конкурсе.

3.Объявить благодарность руковод 
педагогов.

КОПИЯ В Е Р Щ ц р р . ^ з  

I Заведующий МАДОУ t4fP^(p.№3Z*;• \ .'V ’ ~;лгЛ-А 1



4.Объявить благодарность руководителю М АДОУ ЦРР д/с № 22 
(Бережинская) за оказание помощи в проведении конкурса.

5.Объявить благодарность членам экспертной группы за
профессионализм и плодотворную работу (Приложение 2)..

б.Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.В., 
руководителя муниципального казенного учреждения «Организационно -  
методический центр».

Начальник управления образования

КОПИЯ 'гъ, ̂  c>Vn? И,К ' ’̂>'4
Заведующий М А Д О У % =

Дементьешз Л.В. В  - n lc  ft!»32 '•
'Л

С.Г. Демченко



г’-чский с

КОПИЯ ЗЕРНА

Заведующий МАДОУ ЦРРЩс.'Щ32 
Дементьева Д.8.

Приложение № £  

i'S'/f, приказу управления образования 
/- ‘v/ Misnnv \*®ёЛ МО Кавказский район

ЬС.ОЗ 2022 г. № 3<D£lr = |\ЦРР
1Щ0У 
д/п №32/у г;

С П И С О К

участив паю  ■ муниципального проф ессионального  п едагогического  
конкурса «Лучш ий сценарий  п раздн и ка»

№ ДО У Ф ИО участника Должность Тема Статус

1. Номинация «Выпускные в ДОО»
1 № 2 Гон чарова Светлана 

Владимировна
музыкальный
руководитель

«Юные блогеры идут в
школу»

лауреат

2 № 5 Гайдук Ирина 
Николаевна

музыкальный
руководитель

«Орешки знаний» лауреат

3 № 6 Горюн Екатерина 
Юрьевна

музыкальный
руководитель

«Прощай, детский 
сад!»

лауреат

4 № 12 Бекетова Ольга 
Владимировна

музыкальный
руководитель

«Премия НИКА» лауреат

5 № 14 Евеенкина Ирина 
Викгоровна

музыкальный
руководитель

«В поисках Королевы 
Знаний»

призер

6 № 15 Он !уль Евгения 
Петровна

музыкальный
руководитель

«Самые лучшие!» победитель

7 ос
 !

Лещенко Ольга 
Леонидовна

музыкальный
руководитель

«День ответственный
сегодня»

лауреат

8 № 28 Кириллова Наталья 
Леонидовна

воспитатель «До свидания, детский
сад!»

лауреат

9 № 3 1 Гаврась Юлия 
Сергеевна

музыкальный
руководитель

«Петя и его мечта» лауреат

10 № 32 Жарикова Ольга 
Ана гольевна

музыкальный
руководитель

«Морские
путешествия»

призер

1 1 № 34 Снегирева Ольга 
Вадимовна

музыкальный
руководитель

«Планета детства...» призер

2. Номинант! «Мероприятия совместной деятельности детей и родителей патриотической, 
духовно - нраве а венной, спортивной направленности» («День Победы», «День Матери»)

12 № 1 Ж \чкова Валентина 
Сергеевна

воспитатель «На уроке 
физкультуры»

лауреат

13 № 2 Тацоха Наталья * 
Николаевна

музыкальный
руководитель

«Очень важные -  
правила пожарные»

лауреат

14 № 3
1 ........

Кашицина Ирина
Александровна

музыкальный
руководитель

«Юные защитники» лауреат

15

16

№ 4 Ван тышева Татьяна 
Ана гольевна 
Протасова Татьяна 
Александровна

воспитатель

музыкальный
руководитель

Театр. «Дюймовочка» лауреаты

17 № . 4 Триш канева
Клавдия
Викторовна

воспитатель «Наши защитники 
Отечества»

лауреат



90

91

№ 9 Скубеева Светлана 
Александровна 
Ермакова Людмила 
Юрьевна

старший
воспитатель
музыкальный
руководитель

«Новогодняя снежинка 
от Деда Мороза»

призеры

92 № 15 Некрасова
Ангелина
Александровна

старший
воспитатель

«Новогодний
музыкально
экологический
ЭКШН»

лауреат

93 № 17 Рубан Жанна 
Дмитриевна

музыкальный
руководитель

«Новый год в 
подводном царстве»

лауреат

94 № 18 Пономаренко
Марина
Владимировна

музыкальный
руководитель

«Новогодняя сказка» победитель

95 № 19 Воронина Татьяна 
Михайловна

воспитатель «Елочка» лауреат

96 №21 Путырская Надежда 
Анатольевна

воспитатель «Новогодний
карнавал»

лауреат

97 №21 Атмаджева София 
Владимировна

старший
воспитатель

«Мини- мишки в 
гостях у детей»

лауреат

98 №21 Борисова Елена 
Николаевна

старший
воспитатель

«Письмо от Деда 
Мороза»

лауреат

99 №22 Грибанова Ольга 
Юрьевна

музыкальный
руководитель

«Новогодние проделки 
пиратов»

лауреат

100 №26 Федюк Ольга 
Николаевна

воспитатель «Новый год» лауреат

101 №30 Трубицына Елена 
Петровна

музыкальный
руководитель

«Как Баба Яга с 
Кащеем хотели Новый 
год испортить»

лауреат

102 №33 Лагутина
Валентина
Олеговна

музыкальный
руководитель

«Новогодний
карнавал»

лауреат

103 №33 Чаплыгина Марина 
Васильевна

воспитатель «День рождения Деда 
Мороза»

лауреат

104 №34 Бирюкова 
Валентина Львовна

воспитатель «По щучьему 
велению»

призер

.

копия ацт&/'jZ.S$'~ ■•> *- ’Ц'

| -Заведующий МАД0^ 1Д| 

’ Дементьева Л.8.



Сертификат
о прохождении курса вебинаров

настоящим свидетельствует о том, что

Ольга Жарикова

прошёл(ла) повыш ение квалификации, 
прослушав следующий курс вебинаров:

«Реализация образовательной области «Социально коммуникативное развитие» — 3 уч. часа. 
«Реализация образовательной области «Познавательное развитие» ■— 3 уч. часа. 

«Реализация образовательной области Речевое развитие» — 3 уч. часа. 
«Реализация образовательной области «Художественно-эстетическое развитие» — 3 уч. часа. 

«Реализация образовательной области «Физическое развитие» — 3 уч. часа. 
«Реализация программ инклюзивного образования» — 3 уч. часа.
«Реализация программ для детей раннего возраста» — 3 уч. часа. 

«Компетентное родительство» — 3 уч. часа.
«Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного возраста» — 3 уч. часа. 

«Управление ДОО: современные требования» — 3 уч. часа.
Общим объёмом 30 учебных часов.

Директор ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания
Российской академии образования», к.п.н, профессор 
Т.В. Волосовец

Заместитель Председателя Комитета Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке, 
Руководитель ВОО «Воспитат

Москва
01.03.2020 №129939



w ш Щ-.Jm щ Ш
. ..... -дЩ ш "7' "  ' ~  ~ ^

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Негосударственное образовательное частное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Краснодарский многопрофильный институт 

дополнительного образования»

МР'ш

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

9  *3 О  Л j  А  / ,  О Q  ( !  О  (и О й I i. U I О J  О i.

Документ о квалификации

Регистра цион 11 ы й i юл юр

06-2/1902-20
Город

Краснодар

Дата выдачи

19 ф евраля 2020 года

Авш • >

,‘ V
' V

'l

е ль

Настоящее удостоверение свидетельствует о том. что

ЖАРИКОВА 
Ольга Анатольевна 

в п ер и о д  с 03.02.2020г. по 19.02.2020г.

прошел(а) повышение квалификации в (на)

НОЧУ ДПО «Краснодарский .многопрофильный институт  

дополнительного образования»

- A А р  К 
т 'Wi

т
: ill
{в.
; Й2 >

Ё)
§§иГР

*?:* .  ‘/К ^ h“v
a w

по дополнительной профессиональной программе

С оверш енствование компетентности музы кального  
руководителя в организациях дош кольного образования  

в условиях реализации ФГОС

т

Щ

М

ж
т■щ

•:!р
щ '
т

, V,' *  и  н  С у 4, - Дч.

^ •л °:?ет; 5 й
/ / с ' V*//о ° К//с д- О//о -Г л

\\о л ; _ \\0 -г уд .
\\ 6- О ■

- »,-®S ЖительJ VlTi 1. У .-г к  ̂ г
..д. '  Л э 7

?г . 0//Секретит  
/



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

т
АНО ДПО «А ВС-Ц ентр»

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного профессионального образования 

«АВС-Центр»

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 1 1 9 3 9 7 2

Документ о квалификации

г. Краснодар

Настоящее удостоверение подтверждает, что

Жарикова Ольга Анатольевна

с «10» января 2022 г. по «20» января 2022 г. 
прошел(а) повышение квалификации 

в АНО ДПО «АВС-Центр» 
по дополнительной профессиональной программе 

«Организация работы музыкального руководителя ДОО с 
детьми с ОВЗ в рамках реализации ФГОС ДО»

в объеме 72 ч

С.Ю. ПетроваДиректс#^

О ГРН  1182325037)73 ИМИ* 24122702)51
n yw iiw
нтьева i

Регистрационный яомер4-7/

Дата выдачи «20» января 2022 года


